
DR. CIPPITELLI ANGELO ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di maggio, alle ore 11:30, presso questa Sede

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte

contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

  risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor Amici Giuseppe in qualità di SINDACO, assistito dal Segretario

DR. ERCOLI PASQUALE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Amici Giuseppe

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

GEOM. ORTOLANI EMIDIO VICE SINDACO

Immediatamente eseguibile N Comunicazione alla Prefettura N

P

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la Società Fidoka srl  ha offerto a questo Comune un servizio di fornitura di servizi telematici
specificatamente  Internet 35 a titolo gratuito;

SINDACO P

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

E‘ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.

Palmiano li 13-06-2020                                                Il Segretario Comunale
                                                                                                   DR. ERCOLI PASQUALE

          C O P I A

           DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

            n.  23   del  16-05-2020

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 16-05-2020  -  Pag.  1  -  COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: FORNITURA SERVIZI TELEMATICI. OFFERTA GRATUITA  INTERNET35 .

AUTORIZZAZIONE ALLA SOC. FIDOKA S.R.L. AD EFFETTUARE  PROVE E

VERIFICHE TEMPORANEE.



 Considerato che questo Comune è attualmente servito per il medesimo servizio dalla Soc. Get By con
contratto oneroso;

 Ritenuto opportuno verificare la rilevanza  tecnica fra le due offerte e constatarne la derivante convenienza
fra le due offerte;

 Considerato necessario, a tal fine, autorizzare la Società Fidoka srl  ad effettuare le necessarie prove e
verifiche per confrontare il servizio offerto con quello già in gestione presso questo Comune; onde permettere a
questa Amministrazione verificare le risultanze e trarre le dovute deduzioni in merito alla richiesta;

VISTO il vigente regolamento per la disciplina dei contratti;
VISTO l’art.175, comma 5 bis, lett. e) bis, del Tuel;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei servizi secondo il
disposto degli articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

- di prendere atto che la Società Fidoka srl  ha offerto a questo Comune un servizio di fornitura di servizi
telematici  specificatamente  Internet 35 a titolo gratuito;

    - di prendere atto  che questo Comune è attualmente servito per il medesimo servizio dalla Soc. Get By con
contratto oneroso;

- di ritenere opportuno verificare la rilevanza  tecnica fra le due offerte e constatarne la derivante
convenienza fra le due offerte;

 - di ritenere opportuno  e  necessario, a tal fine, autorizzare la Società Fidoka srl, ad effettuare le necessarie
prove e verifiche per confrontare il servizio offerto con quello già in gestione presso questo Comune per un
limitato periodo, onde permettere a questa Amministrazione verificare le risultanze e trarre le dovute deduzioni
in merito alla richiesta;

- di disporre che la soc. Fidoka  comunichi, prima dell’inizio delle verifiche,  alla soc. Get By la presente
autorizzazione temporanea, comunicando i tempi necessari allo scopo;

-  di riservarsi ogni successivo atto e valutazione relativi alla presente richiesta, dopo le opportune verifiche
autorizzate;

      - di comunicare il presente provvedimento in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti del Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, N. 267/00 - T.U.L.O.E.L..-

      - di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile dell’Area tecnica Geom Ortolani Emidio;

LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisata l’urgenza e con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 16-05-2020  -  Pag.  2  -  COMUNE DI PALMIANO



parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e
sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del
D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Geom. Ortolani Emidio

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il documento istruttorio e visto il
parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di
legittimità, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
Dott. Angelo Cippitelli

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 16-05-2020  -  Pag.  3  -  COMUNE DI PALMIANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                                   Il Presidente          Il Segretario
   f.to Amici Giuseppe             f.to DR. ERCOLI PASQUALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio ,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

sarà affissa all'Albo Pretorio comunale on-line, ai sensi dell’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69, per 15

giorni consecutivi dal 13-06-20 al 28-06-20,    come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

trattasi di atto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 126 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata ai capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata al Prefetto di Ascoli Piceno, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

 e che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, c. 3);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3);

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

  Dalla Residenza Comunale, lì   13-06-2020

                      Il Segretario Comunale

                                                                                         f.to   DR. ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 16-05-2020  -  Pag.  4  -  COMUNE DI PALMIANO


